33]

Prefeitura Municipal de ôãnta Cruz do ôui
Qõbineíe do tyrefeth

cPraça da ''fiandeira õfn° -Tone (051) 111 9111 - Cep 96Ô01 906 - ôan/a Cru? do Ôul - %$
DECRETO N° 4.603, de 21 de maio de 1997.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
OÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o item 1, do
artigo 4o, da Lei n° 2.984, de 26 de dezembro de 1996, e artigo 4°,da Lei n° 2.985, de 26 de
dezembro de 1996,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 1.600.000,00 (hum milhão e seiscentos mil reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.03070212.057 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Serviços Essenciais
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (201) R$ 1.600.000,00

Soma R$ 1.600.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo
1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.08421901.013 - Construção, Restauração e Equipamentos para Creches e/ou CeberrVs
4.1.1.0-Obras e Instalações (117) R$ 100.000,00
4.1.2.0- Equipamentos e Material Permanente (118) R$ 50.000,00

0801.15070211.018 - Participação ou Construção de Centros Comunitários
4.1.1.0-Obras e Instalações (135) R$ 30.000,00

0801.15070211.019- Central de Alimentação - Investimentos
4.1.1.0-Obras e Instalações (136) R$ 50.000,00

0801.15814871.022 - Participação do Município e/ou Construção de Centros Sociais
4.1.1.0-Obras e Instalações (155) R$ 50.000,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901.11623461.025-Programa "PROINCRO
4.2.7.0 - Concessão de Empréstimos (167) R$ 1.000.000,00

ruz do Sul

Prefeitura Municipalde ôãntã Cruz do ôu
Qabineie do Prefeito

tproça da 'Bandeira dn° -Tone (051) 111 2111 - Cep 96601 906 - Õania Cruz do ôu! - W

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08462281.028 - Participação do Município na Constr. de Ginásios e Quadras Esportivas
4.1.1.0-Obras e Instalações (179) R$ 320.000,00

Soma R$ 1.600.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.013 - Construção, Restauração e Equipamentos para Creches e/ou CeberrTs
05-E) - CONSTRUÇÃO DE CEBEM JUNTO A CRECHE DA VILA VERENA e

constr. de CEBEM's junto a Creches a definir (VB R$ 20.000,00

06) - Constr. de Creche na Vila Boa Esperança (VB) R$ 40.000,00

07-E) - Construção de Creches no BAIRRO ALIANÇA.BAIRRO SANTO ANTÔNIO,
BAIRRO ARROIO GRANDE, BAIRRO RENASCENÇA, BAIRRO AVENIDA,
La SANTA CRUZ e outros locias a definir (VB) R$ 40.000.00

08) - Armários, mesas, cadeiras, arquivos, escrivaninhas, aparelhos telefônicos,
• linhas físicas de telefone, berços, lavadoras de roupa, freezer e outros equip.

e materiais permanentes diversos (VB) R$ 50.000,00

PROJETO 1.018 - Participação ou Construção de Centros Comunitários
18) - Participação e/ou construção de Centros Comunitários na Vila Schulz, Bairro

Universitário, Bairro Avenida,Pinheiral ( Entrada Seival) e outros locais a defi
nir (VB) R$ 30.000,00

PROJETO 1.019 - Central de Alimentação - Investimentos
20) - Construção de Câmara Fria 80.00 m2 (VB) R$ 50.000,00

PROJETO 1.022 - Participação do Município e/ou Construção de Centros Sociais
26-E) - Construção e/ou restauração de Centros Sociais Urbanos nos Bairros:

Faxinai Velho, Avenida,Universitário, Cohab, Bom Jesus, Belvedere, Santuá
rio e outros locais a definir E CENTROS COMUNITÁRIOS DA PARÓQUIA
RESSUREIÇÃO - SEDE DA PARÓQUIA E BAIRRO RENASCENÇA
(VB) R$ 50.000,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

• PROJETO 1.025 - Programa ""PROINCRO"
12 - ATENDIMENTO AO PROINCRO"- LEI N° 2.668, DE 03/11/94 - Código 4.2.7.0

CONCESSÃO DE EMPRÉST. - 2.000.000,00 " R$. 1.000.000,00

anta Cruz do Sul

Registre

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de (5anta Cruz do ôui
Qabineie do Prefeito

(Praça da 'Bandeira dn° - Tone (051) 111 0111 - Cep 96601 906 - Ôanfa Cruz do Ôu! - W

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.028 - Participação do Município na Construção de Ginásios e Quadras Esportivas
03) - Continuação das obras do Gin. de Esp. de La St.a Cruz..R$ 100.000,00.

04) - Continuação das obras do Ginásio de La Saraiva R$ 100.000,00

05) - Construção de Ginásio de Esportes em Linha Boa Vista (abertura) (VB).
R$ 40.000,00

06 - E) - Constr. de Ginásio de Esporte: ALTO PAREDÃO, Rio Pardinho e Sociedade
Benefic. União (ABERTURA) e outros a definir (VB) R$ 40.000,00.

07- E) - Constr. de QUADRA DE ESPORTES DO CLUBE RECREATIVO ALIANÇA
ALIANÇA DE ALTO LINHA SANTA CRUZ e quadras de esportes no interior
do Município (VB) R$ 40.000,00

Soma R$ 1.600.000,00

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de maio de 1997.

anta Cruz do Sul

/AN MORAES
rPrefeito Municipal